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14. jūlijā Salaspilī pulcējās ap 1500 puķu mīļotāju no 
visas Latvijas, lai piedalītos gadskārtējā “Puķu draugu 
saietā”, kas šogad notika jau 41. reizi. Lai arī organizēšana 
prasīja gana daudz darba, pūļu un nervu, esam patiesi 
lepni, ka tieši Latvijas simtgades gadā kļuvām par 
galvaspilsētu tādam vērienīgam pasākumam. 

“Puķu draugu saieta” dalībnieki tiekas Salaspilī

Jau pērnā gada jūlijā, kad Raunā 
Salaspils saņēma stafeti nākamā 
saieta rīkošanai, bija skaidrs, ka 
priekšā ir grūts un atbildīgs darbs. 
Gadu no gada Salaspils rīko kon-
kursu “Sakoptākais īpašums”, taču 
pērn komisijas darbs bija īpaši 
sarežģīts, jo bija jāapzinās, kuri ir 
tie privātie dārzi, kurus iekļaut saie-
tā apskatāmo objektu sarakstā. Ir 
cilvēki, kuri regulāri brauc uz “Puķu 
draugu saietiem” un ir redzējuši ļoti 
daudz, tāpēc pārsteigt ar ko nere-
dzētu ir arvien grūtāk. Izvērtējot 
gan privātos dārzus, gan publis-
kos objektus, “Puķu draugu saieta” 
programmā tika iekļauti četri pri-
vātie dārzi un trīs publiskie objekti. 

14. jūlijā jau no paša rīta 
Nacionālajā botāniskajā dārzā pul-
cējās ļaužu pūļi, un ne tikai tāpēc, ka 
šeit notika tradicionālais “Rožu die-
nas” gadatirgus. Botāniskais dārzs 
kļuva par  “Puķu draugu saieta” 
epicentru, kur notika gan svinīgā 
atklāšanas ceremonija, gan koncer-
ti, atrakcijas bērniem un noslēguma 
pasākums. Tā kā daudzi no dalībnie-
kiem bija mērojuši gana tālu ceļu, 
kārtīgi pamosties dienai viņiem 
palīdzēja allaž atraktīvie pasākuma 
vadītāji Iveta un Vidvuds Medeņi un 
mākslinieciskās pašdarbības kolek-
tīvi no Salaspils kultūras nama – 
“Fantāzija” un “Karuselis”, savukārt 
visus Salaspilī sveica domes priekš-
sēdētājs Raimonds  Čudars un saieta 
“mājas saimnieks” Andrejs Svilāns. 
„Daiļdārznieks ar dzejnieka dvēseli, 
rūķa rokām un organizatora talan-
tu,” tā varētu raksturot “Puķu drau-

gu saieta” krusttēvu Aivaru Irbi, kurš 
arī rīta agrumā bija ieradies Salaspilī, 
lai sveiktu klātesošos. Paldies par 
uzmundrinājuma vārdiem arī saieta 
“krustmātei” un žurnāla “Dārzs un 
Drava” galvenajai redaktorei Ligitai 
Timmai. 

Kopš 2004. gada, kad Puķu drau-
gi pulcējās Baldonē, svētkiem ir arī 
savs karogs. Tas visu gadu plīvo tajā 
vietā, kurā attiecīgajā gadā saiets 
notiek, lai pēc gada to nodotu 
nākamajiem rīkotājiem. Iepriekšējā 
gadā Puķu draugus pulcēja Raunas 
novads. Tā nu pirms došanās ekskur-
sijā dalībnieki kļuva par lieciniekiem 
tam, kā Raunas novada pārstāve 
Linda Zūdiņa svinīgi nodeva karogu 
Salaspilij. Un aptuveni 50 km ceļo-
jums pa Salaspili varēja sākties. 

Saieta viesi devās apskatīt “Puķu” 
mājas, kur saimnieko Brunovsku 
ģimene. Kā atzīmēja ne viens vien 
dalībnieks, tad tā tiešām ir māja ar 
dvēseli, kur apmeklētājus sagaidīja 
ne tikai sakopta un ziedoša apkār-
tne, bet arī neviltots sirds siltums no 
saimnieku Veras un Jāņa Jura puses. 
No agra pavasara līdz vēlam rude-
nim “Puķu” dārzā ir ziedi. Zālieni 
ir dabīgi, tie tiek nopļauti, atstājot 
arī nepļautas zonas, kurās ievākt 
zāļu tējas. Tiek atstātas lielās nātres, 
pavasarī tās tiek izmantotas nātru 
tēju kūrei. Tuvu dzīvojamai mājai 
ir saglabājušās iepriekšējo paaudžu 
stādītās ābeles, lielais bērzs un tūju 
dzīvžogs. Tālākā teritorijā ir pēdējo 
20 gadu laikā stādītie koki, krūmi, 
puķes, izveidots dīķis. Varbūt tāpēc, 
ka “Puķēs” nav kaķu, to mīl putni –

pat pupuķis ar ģimeni 
pastaigājas pa dārzu. 
Galvenais lepnums 
ir vecā tēva stādītais 
bērzs, pagrabs un  lau-
kakmeņu sienas biju-
šajai kūts ēkai.

Šķiet, ka “Kārļu” 
iekļaušana apska-
tes objektu saraks-
tā nebija pārstei-
gums nevienam, jo 
šis Ināras Aires īpa-
šums teju katru gadu 
ir “Sakoptāko īpašu-
mu” laureātu statu-

Saņēmuši sveicienus un laba vēlējumus, Puķu draugi gatavojas savam  
dienas piedzīvojumam.

Māja ar dvēseli – tā pēc vieso-
šanās pie Brunovsku ģimenes 
“Puķēs” teica saieta apmeklētāji. Ināras Aires īpašums “Kārļi” var lepoties ar patiesi eksotiskām augu šķirnēm.

sā. Dārza īpašā vērtība ir eksotis-
ko kokaugu un ziemciešu šķirnes, 
daudzas no tām ir vienīgie vai 
vieni no nedaudzajiem savas sugas 
vai šķirnes eksemplāriem Latvijā. 
Arī Puķu draugi atzīmēja, ka šis ir 
dārzs, kurā smelties iedvesmu, un 
bijis prieks apskatīt augus, kādi vēl 
līdz šim nebija redzēti. Šī saimnie-
cība pastāv 30 gadus, un šobrīd te 
saimnieko otrā paaudze. “Kārļos” 
dabiskā ezera krasta ainava saplūst 
ar saimnieces veidotajiem aina-
viskajiem stādījumiem un tikpat 
nemanāmi pāriet dabiskā priežu 
mežā. ”Kārļi” tik tiešām ir “paradīze 
nekurienē”, kas nevienu neatstās 
vienaldzīgu. 

Vienīgais dārzs pilsētas teritorijā, 
ko devās apskatīt Puķu draugi, bija 
īpašums Raiņa ielā 23, kur saimnie-
ko Stalidzānu ģimene. Saimniece 
Brigita Stalidzāne aizraujas ar peo-
niju un liliju audzēšanu, un tās viņai 
padodas īpaši ražīgas un leknas – 
līdz pat 50 ziediem uz viena kāta. 
Varbūt tas ir tādēļ, ka vēl nesen 
saimniece savā piemājas kūtiņā 

teju pilsētas centrā turēja govis? 
Zemes platība nav liela – tikai 1300 
kvadrātmetru, tāpēc tā ir jāizman-
to ar lielu apdomību. Brigitai pašai 
vienmēr ir patikušas puķes, tās 
savulaik arī palīdzējušas papildināt 
ģimenes budžetu. Savukārt vīram 
Vilim tuvāki ir skuju koki, jo pašam 
ir mežinieka izglītība. Tā nu dārzā 
greznojas gan krāšņas lilijas, rozes 
un peonijas, gan raibu raibās ziem-
cietes, gan savu vietu atraduši dau-
dzi košumkrūmi un skuju koki.

“Krāšņi dārzi ir redzēti daudz 
kur Latvijā un pasaulē, bet tādu 
dārzu kā „Saulesdārzi” Doles salā 
redzējām pirmo reizi un bijām 
no tiesas sajūsmā,” savai gidei 
Agnesei Reķei teikuši Puķu draugi 
no Ķeguma. Un patiesi- kas to būtu 
domājis, ka Doles salā ir īpašums, 
kurā atrodoties rodas sajūta, ka esi 
kādā Japānas dārzā. “Saulesdārzus” 
Doles salā tās īpašnieki Apšenieku 
ģimene sāka iekārtot aptuveni 
pirms 15 gadiem, tā kā to noteik-
ti var uzskatīt par pavisam jaunu 
saimniecību. Saimnieki stāsta, 

ka sākumā esot stādījuši visu ko, 
taču tad atskārtuši, ka kāpu smiltīs 
labi aug priedes, no kurām saim-
nieks veido bansai formas. Ieejot 
pagalmā, pretī veras skaista aina-
va uz Daugavas krastu un pretē-
jo Ķekavas pusi. Pats saimnieks ir 
arhitekts, tāpēc arī māja, kas būvē-
ta pēc paša izstrādātā projekta, 
lieliski papildina kopējo dārza un 
dabas vienotību.

No publiskajiem objektiem 
Puķu draugiem piedāvājām apska-
tīt Salaspils 1. vidusskolas ārtelpu, 
Rīgavas dārzu un Daugavas muzeju. 

Kaimiņi no Ropažu pašvaldī-
bas īpaši atzīmēja 1. vidusskolas 
ārtelpu, atzīstot, ka ir redzams, ka 
Salaspilī ļoti domā un rūpējas par 
saviem skolēniem, un izsakot vēlmi 
atbraukt pieredzes apmaiņas vizī-
tē. Mūsu skola tiešām var lepoties 
ar ne tikai sakoptu ārtelpu, bet ar 
dažādam sporta, rotaļu un izglīto-
jošām iekārtām, ko steidza iemē-
ģināt ne viens vien Puķu draugs.  

Apšenieku ģimenes “Saulesdārzi” 
izcēlās ar bansai formas priedēm.
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DOMES SĒDES

  12. jūlija kārtējo domes sēde
Izskatot jautājumus par budžeta 

līdzekļu izlietojumu un grozījumiem 
budžetā, piešķir:

· 16573 eiro- apgaismo-
juma izbūvei Biologu ielā un PII 
“Daugaviņa” teritorijā;

· 3300 eiro- ugunsgrēka atklā-

šanas un trauksmes signalizēšanas 
sistēmas bojājumu novēršanai ēkas 
bēniņos un turniketa pieslēgšanai 
Salaspils 1. vidusskolas 4. korpusā;

· 4056 eiro- nometnes 
“Draugi-1” organizēšanai;

· 3000 eiro- florbola kluba 
“Saulkalne” dalībai Latvijas čempio-
nāta 1. līgas sacensībās vīriešiem;

· 1400 eiro- “VS Sports” koman-
das dalībai starptautiskajā handbola 
turnīrā Itālijā;

· 140 eiro- individuālajam spor-
tistam dalībai Eiropas U18 čempio-
nātā, kas notiks Ungārijā.  

Apstiprināts Salaspils novada 
pašvaldības 2017.gada Publiskais 
pārskats.

Izsludināta atkārtota iepirku-
mu procedūra “Bērnu rotaļu lau-
kuma izbūve Enerģētiķu ielā 13 
un Enerģētiķu ielā 15, Salaspilī, 
Salaspils novadā”.

Izdarīti grozījumi domes lēmu-
mā “Par sarunu procedūras “Izbūves 
darbu veikšana izmaiņu pro-
jektam Salaspils kultūras nama 
“Enerģētiķis” rekonstrukcija” izsludi-
nāšanu”, no komisijas locekļu sastā-
va izslēdzot Jāni Nebaru, viņa vietā 
komisijas sastāvā iekļaujot Kasparu 
Zvaigzni. 

Nolemj uzdot nekustamā īpašu-
ma Institūta iela 8A īpašniekam par 
saviem līdzekļiem sakārtot uz īpa-
šuma esošo ēku un nodrošināt tās 
atbilstību pilsētvides ainavas prasī-
bām, kas noteiktas Salaspils nova-
da domes 2001.gada 25.jūlija sais-
tošajos noteikumos Nr.11 “Salaspils 
novada teritorijas un tajā esošo ēku 
un būvju uzturēšanas noteikumi”. 
Adresātam ne vēlāk kā līdz 2018.
gada 5.decembrim ir jāinformē būv-
valde par paveiktajiem darbiem. 

Piekrīt no nekustamā īpašu-
ma “Spīdolnieki” Salaspils pagas-
tā atdalīt zemes vienību, izveidojot 
to kā patstāvīgu īpašumu un pie-
šķirot nosaukumu “Jaunspīdolnieki”; 
nekustamā īpašuma lietošanas mēr-
ķis – zeme, uz kuras galvenā saim-
nieciskā darbība ir lauksaimniecība.

Nolemj izsniegt nosacījumus 

zemes ierīcības projekta izstrādā-
šanai nekustamo īpašumu Dārza 
iela 12 un Dārza iela 14 robežu 
pārkārtošanai.

Apstiprina zemes ierīcības pro-
jektu nekustamo īpašumu Madaru 
iela 19, Madaru iela 21 un Madaru 
iela 23 sadalīšanai un robežu pār-
kārtošanai, izveidojot īpašumus 
Madaru iela 19, Madaru iela 19A, 
Madaru iela 21, Madaru iela 21A, 
Madaru iela 23 un Madaru iela 23A. 
Visiem patstāvīgajiem nekustama-
jiem īpašumiem nosaka zemes lie-
tošanas mērķi- individuālo dzīvo-
jamo māju apbūve un zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir mežsaimniecība.

Nosaka, ka pašvaldības īpašu-
mā esošais nekustamais īpašums 
“Getliņi 102” nav nepieciešams paš-
valdībai vai tās iestādēm to funkci-
ju nodrošināšanai, tādēļ nodod to 
atsavināšanai individuālās apbūves 
vajadzībām, piemērojot pārdoša-
nu izsolē, nepiemērojot pretenden-
tu atlasi.

Nolemj rīkot pašvaldības īpašumā 
esošo zemesgabalu Budeskalnu iela 
15A un Budeskalnu iela 15C izsoli.

Nolemj ierīkot sabiedriskā trans-
porta pieturvietas Gaismas ielā – pie 
Gaismas ielas krustojuma ar Strauta 
ielu (pietura Nr.1 centra virzienā) un 
Gaismas ielas posmā starp Strauta 
ielu un M. Doles ielu (pietura Nr.2 
Apakšstacijas virzienā).

Sēdes slēgtajā daļā izskatīti jau-
tājumi par Sociālā dienesta lēmu-
mu apstrīdēšanu- par GMI pabalsta 
anulēšanu un par pabalstu ikdienas 
transporta izdevumu kompensācijai. 
Dome tos atstāj negrozītus.

Pamatojoties uz Salaspils nova-
da domes lēmumu „Par palīdzību 
krīzes situācijā nonākušām ģime-
nēm ar nepilngadīgiem bērniem”, 
turpina izīrēt dzīvojamās telpas  
Skolas ielā 7 trešās grupas invalīdei, 
kuras aizbildniecībā ir nepilngadīgas 
mazmeitas. 

Pamatojoties uz likumu „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociāla-
jām dzīvojamām mājām”, nosaka 

sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim 
Raiņa ielā 17A, kuru izīrē vientuļa-
jam pensionāram.

Nolemj piedzīt nekustamā īpašu-
ma nodokļa parādu un nokavējuma 
naudas par īpašumiem Daugavas 
ielā 2 un Rīgas ielā 123.

Izskatīts deputāta Kaspara 
Zvaigznes iesniegtais lēmuma pro-
jekts par 16.06.2017. Salaspils nova-
da domes lēmuma „Par novada 
pastāvīgo komiteju izveidošanu 
un locekļu ievēlēšanu” atcelšanu. 
Dome to neatbalsta.

Izvēlas par iepirkuma procedū-
ras “Iekšējo inženiertīklu pārbū-
ve un telpu pārplānošana Salaspils 
2.vidusskolā” uzvarētāju pretenden-
tu AS “DHB”, kura kopējā piedāvā-
juma summa veido 368 810,23 eiro 
ar PVN, tādēļ piešķir papildu pašval-
dības finansējumu 278 810,23 eiro 
apmērā. 

Apstiprina zemes ierīcības pro-
jektu nekustamā īpašuma Gaismas 
iela 6B sadalīšanai, izveidojot šādas 
zemes vienības:

· Mazā Gaismas iela, nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – zeme 
dzelzceļa infrastruktūras zemes 
nodalījuma joslā un ceļu zemes 
nodalījuma joslā;

· Grants iela, nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķis  – zeme dzelz-
ceļa infrastruktūras zemes nodalīju-
ma joslā un ceļu zemes nodalījuma 
joslā;

· Mazā Gaismas iela 1, nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķis  – 
rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu 
apbūve;

· Mazā Gaismas iela 3, nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķis – 
rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu 
apbūve. 

16. jūlija ārkārtas domes sēde
Pamatojoties uz BVKB atzi-

numu, nolemj apturēt būvpro-
jekta “Salaspils kultūras nama 
“Enerģētiķis” rekonstrukcija Skolas 
ielā 2, Salaspilī” realizāciju. Līdz 1. 
decembrim tiks nodrošināta būvob-
jekta konservācija.

Pašvaldība izsola vairākus zemesgabalus 
Salaspils novada dome pārdod izsolē dzīvokļa īpašumu Cepļa ielā 

3-9, Jaunsauriešos, Salaspils pagastā, Salaspils novadā ar kadastra 
Nr.80319001048, platība – 65.2 m2.

Izsoles objekta sākumcena ir 7050.00 EUR (septiņi tūkstoši piecdesmit 
euro, 00 centi).

Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās 
cenas – 705.00 EUR (septiņi simti pieci euro, 00 centi).

Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi).
Izsole notiks 2018. gada 24. augustā plkst. 13.00 Salaspils novada 

domes sēžu zālē, 3. stāvā, 314. kabinetā.
Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2018. gada 24.augustā plkst. 9.00.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils novada domes 

Nekustamā īpašuma daļas informācijas stenda (pie 201.kab.) vai pašval-
dības mājas lapā. 

Papildu informāciju var saņemt, zvanot 67981014.

Salaspils novada dome pārdod izsolē dzīvokļa īpašumu “Dzelzceļa māja 
23.km”-1 Salaspils pagastā, Salaspils novadā ar kadastra Nr. 80319001599, 
platība – 31.7 m2.

Izsoles objekta sākumcena ir 2 500.00 EUR (divi tūkstoši pieci simti euro, 
00 centi).

Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās 
cenas – 250.00 EUR (divi simti piecdesmit euro, 00 centi).

Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi).
Izsole notiks 2018. gada 23. augustā plkst. 12.15 Salaspils novada 

domes sēžu zālē, 3. stāvā, 314. kabinetā.
Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2018. gada 23. augustā plkst. 

10.00.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils novada domes 

Nekustamā īpašuma daļas informācijas stenda (pie 201.kab.) vai pašval-
dības mājas lapā. 

Papildu informāciju var saņemt, zvanot 67981014. 

Salaspils novada dome pārdod izsolē zemesgabalu “Lakstīgala 
128” Salaspils pagastā, Salaspils novadā ar kadastra Nr.80310070287. 
Zemesgabala platība – 0.0525 ha.

Izsoles objekta sākumcena ir 2  100.00 EUR (divi tūkstoši viens simts 
euro, 00 centi).

Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās 
cenas – 210.00 EUR (divi simti desmit euro, 00 centi).

Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi).
Izsole notiks 2018.gada 23.augustā plkst. 11.00 Salaspils novada domes 

sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.
Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2018.gada 23.augustā plkst. 

10.00.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils novada domes 

Nekustamā īpašuma daļas informācijas stenda (pie 201.kab.) vai pašvaldī-
bas mājas lapā. Papildu informāciju var saņemt, zvanot 67981014.

Salaspils novada dome pārdod izsolē zemesgabalu Ķīmiķu ielā 24, 
Salaspilī, Salaspils novadā ar kadastra Nr.80110030746. Zemesgabala pla-
tība – 0.1017 ha.

Izsoles objekta sākumcena ir 10 200.00 EUR (desmit tūkstoši divi simti 
euro, 00 centi).

Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās 
cenas – 1020.00 EUR (viens tūkstotis divdesmit euro, 00 centi).

Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi).
Izsole notiks 2018.gada 23.augustā plkst. 15.30 Salaspils novada domes 

sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.
Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2018.gada 23.augustā plkst. 

10.00.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils novada domes 

Nekustamā īpašuma daļas informācijas stenda (pie 201.kab.) vai pašvaldī-
bas mājas lapā. Papildu informāciju var saņemt, zvanot 67981014.

Salaspils novada dome pārdod izsolē zemesgabalu Saules ielā 27, 
Salaspilī, Salaspils novadā ar kadastra Nr.80110040656. Zemesgabala pla-
tība – 0.1275 ha.

Izsoles objekta sākumcena ir 17 600.00 EUR (septiņpadsmit tūkstoši seši 
simti euro, 00 centi).

Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās 
cenas – 1 760.00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti sešdesmit euro, 00 
centi).

Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi).
Izsole notiks 2018. gada 23. augustā plkst. 14.00 Salaspils novada 

domes sēžu zālē, 3. stāvā, 314. kabinetā.
Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2018. gada 23. augustā plkst. 

10.00.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils novada domes 

Nekustamā īpašuma daļas informācijas stenda (pie 201.kab.) vai pašvaldī-
bas mājas lapā. Papildu informāciju var saņemt, zvanot 67981014.

12. jūlija sēdē tika apstiprināts Salaspils novada domes 2017.gada publiskais pārskats, 
ko var uzskatīt par ikgadējo atskaiti sabiedrībai par pašvaldības darbu. Kopumā pārskatā 
ir 11 nodaļas- pašvaldības raksturojums, iestādes, realizētie projekti, būvniecība, 
izglītība un sports, sociālā aizsardzība, sabiedriskā kārtība, iedzīvotāju informēšana, 
pašvaldības dialogs ar sabiedrību, budžeta izpilde un plānotie pasākumi.

Apstiprināts pašvaldības 
2017. gada publiskais pārskats

Pēc Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes datiem kopējais Salaspils 
iedzīvotāju skaits uz 2018. gada 1. 
janvāri bija 23707, kas ir par 275 
cilvēkiem vairāk nekā pērn. Pilsētā 
reģistrēti 18698 iedzīvotāji, savu-
kārt pagasta teritorijā – 5009. Ar 
katru gadu iedzīvotāju skaits turpi-
na pieaugt.

2017. gadā Salaspilī darbojās 23 
pašvaldības iestādes, kuras nodro-
šina LR likumā „Par pašvaldībām” 
noteiktās pašvaldības autono-
mās funkcijas. Sākot ar 2017.gada 
16.jūniju, Dzimtsarakstu nodaļu 
iekļāva Salaspils novada pašvaldī-
bas administrācijā kā struktūrvie-
nību. Novadā ir arī trīs pašvaldības 
kapitālsabiedrības- “Valgums-S”, 
“Salaspils Siltums” un “Salaspils 
veselības centrs”.  

2017. gadā pašvaldība uzsāka 
īstenot jaunus projektus, kā arī tur-
pināja īstenot jau iesāktos. Kā vienu 
no lielākajiem pabeigtajiem pro-
jektiem jāmin “Salaspils 1. vidus-
skolas 4. mācību korpusa izbūve 
un aprīkošana”, savukārt turpi-
nās projekti “Veselības veicināša-
nas un slimību profilakses pasāku-
mi Salaspils novadā”, “Daugavas 
krastmalas pieejamības uzlabošana 
Salaspils novadā” un citi. 

Viena no jebkuras pašvaldības 
galvenajām prioritātēm ir izveidot 
kvalitatīvu dzīves vidi visiem tās 
iedzīvotājiem, veicinot infrastruk-
tūras attīstību, radot labvēlīgu vidi 
darbam un uzņēmējiem. 2017. 
gadā pašvaldība  ir  īstenojusi  vai-
rākus  vērienīgus  projektus,  no 
kuriem visapjomīgākie bija Briežu/

Cīruļu ielas posma rekonstrukci-
ja (veikta ielas seguma atjauno-
šana), Budeskalnu ielas posma 
rekonstrukcija (veikta brauktuves 
un ietves pilnas konstrukcijas izbū-
ve); ceļu C-47/C34 (Tilderu kapi) 
izbūves realizācija (veikta brauk-
tuves un ietves pilnas konstrukci-
jas izbūve); Līvzemes ielas rekons-
trukcija (veikta brauktuves un iet-
ves pilnas konstrukcijas izbūve); 
Daugavas labā krasta labiekārto-
šanas 3. kārtas realizācija, izbūvē-
jot gājēju celiņu, kas piemērots cil-
vēkiem ar īpašām vajadzībām, un 
atjaunojot gājēju tiltiņu; Salaspils 
1. vidusskolas 4. korpusa ar basei-
nu rekonstrukcija u.c. darbi. 

Publisko pārskatu meklējiet  
www.salaspils.lv.
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Salaspils novada domes deputāts Mihails Rogals (tālr. 29210667) 
savus apmeklētājus pieņem katra mēneša 2. un pēdējā pirmdie-
nā no plkst. 15.00 līdz 16.00 Salaspils novada domes 213. kabinetā. 
Vēršam Jūsu uzmanību, ka 24. septembra pieņemšana ir pārcelta uz 
26. septembri. 

Ūdens kvalitāte atbilst higiēnas prasībām
Jūlijā ZI „BIOR” atkārtoti Salaspilī veica ūdens 
kvalitātes monitoringu novada peldvietās. 

Vēlamies informēt novada iedzīvotājus, ka pēc peldūdens kvalitātes 
monitoringa datiem Daugavā pie Salaspils un Daugavā pie Saulkalnes ūdens 
kvalitāte atbilst higiēnas prasībām- aļģu ziedēšana nav konstatēta, tāpat 
nav konstatēti naftas produkti un piesārņojums. Tādējādi minētajās peld-
vietās ir atļauts peldēties. Monitorings Salaspilī tika apmaksāts no pašval-
dības līdzekļiem.

Informējam, ka līdz 29. jūlijam apmeklētājiem ir slēgts Saulkalnes AAC. 

Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars vērsies pie Latvijas Republikas 
ģenerālprokurora Ērika Kalnmeiera ar iesniegumu par Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministra Kaspara Gerharda nelikumīgajā darbībām, ar kurām vairāk nekā desmit 
mēnešus bija būtiski traucēts Salaspils pašvaldības darbs un radīts neatgriezenisks kaitējums 
pārvaldes kārtībai, sabiedrības un valsts interesēm. 2018. gada 29. jūnijā Satversmes tiesa 
atzina par antikonstitucionālu, prettiesisku un spēkā neesošu kopš pieņemšanas brīža 
VARAM ministra K.Gerharda 2017. gada 1. augusta rīkojumu Nr. 1-13/6038 “Par Salaspils 
novada domes 2017. gada 16. jūnija lēmuma “Par novada pastāvīgo komiteju izveidošanu 
un locekļu ievēlēšanu” (protokols Nr.12,4.§)1., 3., 4., un 5. punkta darbības apturēšanu”.

Ģenerālprokuroram jāvērtē 
Gerharda nelikumīgās darbības

“Gerharda rīcība, pieņemot apzi-
nāti prettiesisku rīkojumu, pārsnie-
dzot savu pilnvaru robežas, ir radī-
jusi būtisku kaitējumu Salaspils 
novada domei kā pārvaldes institū-
cijai un nodarījusi būtisku kaitēju-
mu sabiedrības un valsts interesēm 
– apturēta leģitīmi izveidotu paš-
valdības institūciju darbība uz 10 
mēnešiem un 29 dienām, tādējā-
di neļaujot pašvaldības domei piln-
vērtīgi un likumā noteiktajā kartībā 

pildīt tās funkcijas. Tāpat tas ir radī-
jis kaitējumu kopējām sabiedrības 
interesēm, graujot uzticību valsts 
un pašvaldību institūciju un amat-
personu darbam – kaitējis valsts 
varai,” iesniegumā ģenerālproku-
roram norāda R.Čudars.

Tagad Latvijas Republikas ģene-
rālprokuratūrai būs jāvērtē, vai 
VARAM ministra K.Gerharda apzi-
nātā rīcībā, izdodot ar Satversmes 
tiesas spriedumu par antikonstitu-

cionālu un prettiesisku atzītu rīko-
jumu, ir saskatāma Krimināllikuma 
317. panta pirmajā daļā “Par valsts 
amatpersonas izdarītām tīšām dar-
bībām, kas acīmredzami pārsniedz 
valsts amatpersonai ar likumu vai 
uzliktu uzdevumu piešķirto tiesību 
un pilnvaru robežas, ja šīs darbības 
radījušas būtisku kaitējumu valsts 
varai vai pārvaldības kārtībai vai ar 
likumu aizsargātām personas inte-
resēm” noteiktā atbildība.

5. jūlijā notika skolēnu vasaras nodarbinātības pasākuma 
izloze tiem jauniešiem, kuri pretendēja uz darbu augustā. 
Kopā augustā novada pašvaldības iestādēs strādās 40 
jaunieši (10 vakances – 13 – 14 g.v. un 30 vakances – 
15 – 18 g.v.). Saraksts apskatāms www.salaspils.lv. 

Aicinām Salaspils novada iedzīvotājus noslēgt līgumu par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu. Līgums ar SIA “Eco Baltia vide” ir jānoslēdz līdz šī gada 
1.septembrim,  lai klientiem no š.g. 1.oktobra varētu izvest sadzīves atkritumus. 

“Eco Baltia vide” aicina iedzīvotājus 
savlaicīgi noslēgt līgumus

Saskaņā ar Salaspils novada paš-
valdības veiktā iepirkumu kon-
kursa rezultātiem sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanu no 2018.
gada 1.oktobra Salaspils novadā 
turpmākos  trīs gadus nodrošinās 
SIA “Eco Baltia vide”. Saskaņā ar 
Atkritumu apsaimniekošanas liku-
ma 18. pantu jaunais līgums par 
atkritumu apsaimniekošanu ir jāno-
slēdz visām fiziskajām un juridis-
kajām personām, arī tām kurām 
līdz šim ir bijis līgums par atkri-
tumu apsaimniekošanu ar “Eco 
Baltia vide”, ziņo “Eco Baltia grupa” 
sabiedrisko attiecību projektu vadī-
tāja Ilze Čikule. 

Aicinām iedzīvotājus noslēgt 
līgumus līdz 2018.gada 1.septem-
brim, jo pašreiz spēkā esošie līgu-
mi darbosies tikai līdz 30.septem-
brim. Pēc šī datuma gan fiziskām, 
gan juridiskām personām, kuras 
līgumu nebūs noslēgušas, atkri-
tumu izvešana netiks veikta, jo 
nebūs tiesiska pamata šādu pakal-
pojumu sniegt. 

“SIA “Eco Baltia vide” saviem 
klientiem nodrošina kvalitatīvu 
sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanu. Mūsu uzņēmums līdz šim ir 

rūpējies, lai Salaspils iedzīvotājiem 
saņemtu kvalitatīvus atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumus 
un arī turpmāk rūpēsies, lai iedzī-
votājiem un uzņēmumiem būtu 
ērti pieejama atkritumu šķirošanas 
infrastruktūra. Aicinu visus klientus 
pārslēgt līgumus par sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanu savlaicīgi, 
lai jau no 1.oktobra varam nodroši-
nāt atkritumu izvešanu!” atgādina 
Jānis Aizbalts, SIA “Eco Baltia vide” 
direktors.

“Eco Baltia vide” nodrošina vairā-
kas līguma slēgšanas iespējas:

• Interneta vietnē www.ecobal-
tiavide.lv, sadaļā “Klientiem” izvē-
loties sadaļu “Līguma noslēgšana”, 
autorizējoties ar internetbankas 
starpniecību. Šobrīd pakalpojums 
pieejams Swedbank, SEB banka un 
Luminor banku klientiem.  

• Klātienē no š.g. 23.jūlija:
Salaspils novada domē Līvzemes 

ielā 8 pirmdienās no plkst. 15.00 
līdz19.00 un piektdienās no plkst. 
8.00 līdz 14.00;

Saulkalnes sociālajā centrā, 
Daugavmalas 36-1 ceturtdienās no 
plkst. 10.00 līdz 14.00;

Acones sociālajā centrā trešdie-
nās no plkst. 11.00 līdz 14.00;

• SIA “Eco Baltia vide” Klientu 
apkalpošanas centrā, Getliņu ielā 
5, Rumbulā, Stopiņu novadā. Katru 
darba dienu no plkst. 9.00 līdz 
17.00.

Atkritumu izvešanas grafiki, kas 
no š.g. 1.oktobra, iespējams, mai-
nīsies visiem klientiem par 2018.
gadu, iedzīvotājiem tiks nosūtī-
ti divas nedēļas pirms 1.oktobra. 
Savukārt avansa rēķini tiks izsūtīti 
pēc klientu pieprasījuma, norādot 
to slēdzot līgumu.

Sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanas tarifs ar 2018. gada 1. 
oktobri būs 9,18 EUR/m3 bez PVN 
(11,11EUR/m3 iesk. PVN 21%).

Jautājumu un neskaidrību gadīju-
mā lūgums vērsties SIA “Eco Baltia 
vide” Klientu apkalpošanas cen-
trā pa tālr. 8717; 67 799 999 vai 
e-pastu salaspils@ecobaltiavide.lv. 
Vairāk informācijas par SIA “Eco 
Baltia vide” sniegtajiem pakalpo-
jumiem atkritumu apsaimniekoša-
nas jomā varat uzzināt uzņēmuma 
mājaslapā  www.ecobaltiavide.lv.

No 20. augusta līdz 2. septembrim saskaņā ar Nacionālo bruņoto spēku četru gadu apvienotā 
militārā mācību cikla noslēgumu visā Latvijas teritorijā, tostarp Salaspilī, notiks līdz 
šim lielākās Aizsardzības ministrijas un Nacionālo bruņoto spēku organizētās militārās 
mācības “Namejs 2018”, kurās piedalīsies ne tikai Latvijas un sabiedroto spēku karavīri 
un zemessargi, bet arī rezerves karavīri un Iekšlietu ministrijas struktūru personāls.

Norisināsies militārās mācības “Namejs 2018”

Lai stiprinātu nacionālās aizsar-
dzības spējas, lauka taktisko mācī-
bu “Namejs 2018” norise tiek plā-
nota ne tikai militārajos poligo-
nos, bet arī ārpus tiem – pilsētās, 
pagastu centros vai infrastruktūras 
objektu tuvumā. Mācību norises 
vietas un aktivitātes iepriekš tiks 
saskaņotas ar iesaistīto pašvaldī-
bu vadību, un, tuvojoties mācī-
bām, par tām tiks informēta arī 
sabiedrība.

2017. gadā Latvijā norisinājās 

vairāk nekā 30 dažāda līmeņa 
un intensitātes militārās mācības 
un vingrinājumi. Latvijas novadu 
un pilsētu pašvaldību atbalsts šo 
mācību norisei ir devis neatsvera-
mu ieguldījumu valsts aizsardzības 
stiprināšanā, veicinot arī sabiedrī-
bas izpratni par Latvijas un sabied-
roto bruņotajiem spēkiem un to 
iesaisti mūsu valsts aizsardzībā.

Pērn Latvijas teritorijā pirmo reizi 
notika militārās mācības “Saber 
Strike 2017” ar lielu Latvijas un 

sabiedroto spēku vienību karavī-
ru un bruņutehnikas iesaisti ārpus 
Ādažu poligona. Mācību laikā 
Amatas, Mālpils, Ogres, Ropažu, 
Salaspils, Siguldas un Stopiņu nova-
dos bruņutehnikas un kājnieku vie-
nības veica militāro mācību uzde-
vumus, iepriekš to saskaņojot ar 
zemju īpašniekiem. Arī 2017. gada 
rudenī militāro mācību “Mazais 
Namejs 2017” uzdevumu īsteno-
šana notika valsts un pašvaldību 
teritorijās.

No 23. jūlija līdz 5. augustam norisināsies vēl nepieredzēta 
Daugavas ūdenstūrisma maršruta izpētes ekspedīcija 
ar mērķi pirmo reizi izstrādāt publiski pieejamu, 
vienotu karti Latvijas lielākās upes ūdenstūrisma ceļam. 
Ekspedīcijā ar plostiem dosies 5 vides ekspertu komanda 
un 10 brīvprātīgie palīgi, mērojot ūdens ceļu no Daugavas 
augšteces Piedrujas pagastā, Krāslavas novadā, līdz 
Mangaļsalas bākai Rīgā, kopā veicot 352 kilometrus. 

Notiks unikāla Daugavas 
ūdenstūrisma maršruta 
izpētes ekspedīcija

Ekspedīciju organizē Publisko 
un privāto partnerattiecību biedrī-
ba “Zied Zeme” sadarbībā ar vie-
tējās rīcības grupām no 21 paš-
valdības un biedrību “Ūdensmalu 
attīstībai” sadarbības projekta 
“DaugavAbasMalas” ietvaros. 

Ekspedīcijas komanda dokumen-
tēs un mērīs tūrisma ūdensceļu, 
apstāšanās vietas, drošas Daugavas 
HES apiešanas vietas, kā arī 1km 
attālumā no krasta – kultūrvēstu-

riskos objektus un tūrisma pakal-
pojumu sniedzējus Daugavas abos 
krastos. Par ekspedīcijas gaitu 
tiks uzņemta videofilma, fotore-
portāža un panorāmas attēli. Tās 
norisei līdzi varēs sekot projekta 
“DaugavAbasMalas” Facebook lapā 
un drīzumā arī mājaslapā daugava-
basmalas.lv.

Projekts “DaugavAbasMalas” 
norisinās no 2018. gada jūlija līdz 
2019. gada maijam, un tā ietva-

ros 21 pašvaldī-
bā notiks vairāk 
nekā 30 dažādi 
Daugavas upes 
baseina ekono-
miskā potenciā-
la attīstības izpē-
tes pasākumi ar 
mērķi paplašināt 
ap Daugavu esošo 
vietu ekonomis-
ko potenciālu, 
tūrisma akti-
vitātes, uzņēmēj-
darbības attīstību 
un nodarbinātību. 
Projektu atbal-
sta Zemkopības 
ministrija un 
Lauku atbalsta 
dienests, finan-
sē – Eiropas 
L a u k s a i m n i e -
cības Fonds lauku 
attīstībai.

Eksped ī c i j as 
komanda Salaspilī 
plāno piestāt 3. 
augustā.

Augustā pašvaldības iestādēs 
strādās 40 jaunieši

Vienam no izlozēto jauniešu vecākiem jāierodas uz darba instruktāžas 
sapulci 23. jūlijā plkst. 18.00 Salaspils novada domes zālē (2.st.).

 Eva Agafonova, nodarbinātības pasākuma koordinatore
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Ar informatīvo un norādes 
zīmju uzstādīšanu pie dabas 
objektiem noslēdzies projekts 
“Lejasdaugavas novadu 
iedzīvotāju iesaiste velo 
un ūdenstūrisma maršrutu 
par godu Latvijas simtgadei 
izstrādē, kā arī vides 
izglītošanā”. Projekts tika 
realizēts, sadarbojoties sešu 
novadu – Ogres, Ķeguma, 
Lielvārdes, Ikšķiles, Stopiņu 
un Salaspils – pašvaldībām. 
To  līdzfinansēja Latvijas vides 
aizsardzības fonds (LVAF). 

Labdien! Vai pastāv iespēja 
cīnīties ar stāvu zemāk dzīvojo-
šu kaimiņu, kurš regulāri ar savu 
sievu smēķē pie loga? Dūmi nāk 
istabā, un nav iespējams tel-
pas vēdināt. Šie dūmi ir jāelpo 
arī  bērnam. Pašvaldības poli-
cija neko nevarot darīt. Varbūt 
ir vērts pieņemt kādus pašval-
dības noteikumus, kas aizliedz 
šādi rīkoties? 

Ieva Miļūna, domes juris-
te: “Labdien! Likuma “Par taba-
kas izstrādājumu realizāciju, reklā-
mas un lietošanas ierobežošanu” 
10. pantā ir noteiktas vietas, kur 
aizliegta smēķēšana, un norādīto 
vietu starpā  ir daudzīvokļu dzīvo-
jamo māju kāpņu telpas, gaiteņi 
un citas koplietošanas telpas (10.
panta 6. punkts), kā arī daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju balkoni un 
lodžijas, ja kāds no mājas iedzīvo-
tājiem pret to iebilst (10. panta 7. 
punkts). Kā redziet, dzīvoklī (neat-
karīgi no loga stāvokļa- atvērts, 
aizvērts) smēķēšana nav aizlieg-
ta. Pie šāda normatīvā regulējuma 
pašvaldība nevar izdot saistošos 
noteikumus un paplašināt likumā 
doto vietu uzskaitījumu, vēl jo vai-
rāk iekļaujot tajā privātas telpas.”

• • •

Labdien! Kas notiek ar teri-
torijas projektu pagalmā starp 
Daugavas ielu un Maskavas 
ielām? Divus gadus atpakaļ 
tika iesākts, bet tā arī netika 
pabeigts. Gājējiem paredzētais 
celiņš ir pilnībā izdangāts,  lie-
tus laikā nav iespējams iziet 
cauri. Vismaz gājēju celiņu varē-
tu sataisīt.

Mareks Kalniņš, domes izpilddi-
rektors: “Labdien! Jūsu minētā teri-
torija ir daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju Maskavas ielas 3 un 5 dzīvok-
ļu īpašnieku kopīpašums. Salaspils 
novada domei šobrīd nav citu tiesī-
bu piedalīties šīs teritorijas sakop-
šanā, kā tikai, ja daudzdzīvokļu dzī-
vojamo ēku īpašnieki caur apsaim-
niekotājiem iesniedz labiekārtoša-
nas projektu un kopsapulces lēmu-
mu līdzfinansējuma saņemšanai 
saskaņā ar Salaspils novada domes 
pieņemtajiem saistošajiem notei-
kumiem “Par Salaspils novada paš-
valdības līdzfinansējuma apjomu 
un tā piešķiršanas kārtību dzīvo-
jamās mājas teritorijas labiekār-
tošanas darbu veikšanai”. Visas 
pārējās darbības teritorijas uzla-
bošanai vai uzturēšanai kārtībā 
jāveic teritorijas īpašniekiem un 
apsaimniekotājam.”

• • •

Pie Dienvidu ielas 1 ir  daudz 
kaķēnu. Agrāk bija līgums 
par sterilizāciju. Kur vērsties, 
lai palīdzētu šiem nabaga 
dzīvniekiem?

Karīna Bāliņa, vides inženiere: 
“Labrīt! Salaspils novada pašvaldī-
bai joprojām ir līgums ar dzīvnie-
ku patversmi “Mežavairogi”, kas 
Salaspilī ik gadu izķer aptuveni 
300 kaķu, no kuriem veselie tiek 
kastrēti un atlaisti atpakaļ viņu dzī-

vesvietās, bet slimie – iemidzinā-
ti. Par klaiņojošiem dzīvniekiem 
iedzīvotāji var ziņot, zvanot paš-
valdības policijas dežūrdaļai, tālru-
nis 67980033. Vēl varat vērsties arī 
pie iedzīvotājiem, kas uzņēmušies 
rūpes par klaiņojošajiem kaķiem, 
un aicināt viņus kaķus ne tikai 
barot, bet arī gādāt par viņu ste-
rilizāciju. Atgādiniet viņiem dzīv-
nieku labturības noteikumus, kas 
paredz, ka kaķi, kas ir vecāki par 
sešiem mēnešiem, var brīvi uztu-
rēties ārpus dzīvesvietas tikai tad, 
ja ir sterilizēti.”

• • •

Labdien! Lūdzu skaidrot, pēc 
kādiem principiem tiek uzņem-
ti bērni pirmskolas izglītības 
iestādēs? Mēs pārvācāmies uz 
Salaspili 2016.gadā, kad arī 
iestājāmies rindā. Joprojām vietu 
neesam sagaidījuši. Lūdzu pub-
lisku skaidrojumu, pēc kādiem 
principiem notiek bērnu uzņem-
šana, norādiet “īpašos apstāk-
ļus”, kādēļ citi ir tikuši pie vie-
tas bērnudārzā. Jo liela daļa ir ar 
norādi “ārpus rindas”. Ir pama-
totas aizdomas, ka vietu sadale 
notiek pēc pazīšanās principa.

Izglītības daļa: “Labdien! 
Salaspils novadā bērni pašvaldī-
bas pirmsskolas izglītības iestā-
dēs tiek uzņemti rindas kārtībā 
pēc reģistrēšanās datuma. Šo kār-
tību reglamentē saistošie notei-
kumi Nr.27/2012 “Kārtība, kādā 
Salaspils novada pašvaldība īsteno 
pirmsskolas izglītības nodrošināša-
nas funkciju”. 

Ārpus rindas tiek uzņemti bērni 
gadījumos, kas ir noteikti minē-
to noteikumu 27.punktā: ja tas 
noteikts Latvijas Republikā spēkā 
esošajos normatīvajos aktos; ja 
vismaz viens no bērna vecākiem 
strādā pamatdarbā konkrēta-
jā Salaspils novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādē un 
pilda pirmsskolas izglītības sko-
lotāja vai pirmsskolas skolotāja 
palīga pienākumus, neatkarīgi no 
bērna un vecāku deklarētās dzī-
vesvietas, uz darbinieka darba tie-
sisko attiecību laiku; bērns ir no 
sociāli nelabvēlīgas ģimenes;  ja 
pirmsskolas vecuma bērnam ir 
nodibināta aizbildnība vai adop-
cija un aizbildnis/adoptētājs ir 
Salaspils novada iedzīvotājs (dzīvo 
un ir deklarējis savu dzīvesvietu 
Salaspils novadā); bērns uz laiku 
ar bāriņtiesas lēmumu ir izņemts 
no savas vai aizbildņa ģimenes;  
bērns ir no daudzbērnu ģimenes, 
kurai piešķirts daudzbērnu ģime-
nes statuss līdz tekošā gada 1. 
maijam. 

Rindā gaidīšanas ilgums atka-
rīgs no reģistrēšanās datuma, izvē-
lētā bērnudārza, kā arī vakanto 
vietu skaita PII attiecīgajā vecuma 
grupā. Pašvaldība nevar Jums atbil-
dēt uz apgalvojumu par “iespēja-
mo” nelikumību vietu piešķiršanā. 
Ja Jūsu aizdomas, kā miniet vēs-
tulē, ir pamatotas, Jūs varat vēr-
sties Salaspils novada pašvaldībā 
ar iesniegumu par Jums zināmiem 
faktiem vai griezties  tiesībsargājo-
šās institūcijās.“

Iepazīsim Salaspils dabas vērtības!

Projekta ietvaros Salaspilī noti-
ka nodarbības skolēniem, dižko-
ka – Saulesdārza dižpriedes attīrī-
šanas talka, kā arī tūrisma sezo-
nas atklāšanas velobrauciens, kura 
laikā salaspilieši un pilsētas viesi 
apskatīja novada dabas vērtības – 
dižkokus. Pateicoties projekta akti-
vitātēm, diviem no mūsu novada 
gidiem bija iespēja piedalīties vides 
gidu apmācībās Lielvārdē.

Projekta gaitā tika sagatavo-
ta informācija par Lejasdaugavas 
novados esošajām NATURA 2000 

teritorijām, dabas vērtībām: dižko-
kiem, alejām, akmeņiem u.c. dabas 
objektiem, kā arī kultūrvēsturiska-
jiem objektiem visos sešos nova-
dos. Tagad informācija par Salaspils 
novada dabas objektiem atrodama 
mājas lapā visit.salaspils.lv.

Informācija par novada dabas 
objektiem atrodama arī dabā. Pie 
katra no apsekotajiem dižkokiem 
uzstādīta informatīva plāksnīte, kā 
arī norādes zīmes uz tiem. Iebraucot 
Doles salā, netālu no Rīga HES uzstā-
dīts informācijas stends (attēlā) par 

dabas un kultūrvēsturiskajām vērtī-
bām Doles salā. Sadarbībā ar Dabas 
aizsardzības pārvaldi veikta Doles 
salas dabas parka dabas lieguma 
zonas marķēšana, lai Doles salas 
apmeklētāji un iedzīvotāji, atrodoties 
dabā, redzētu, kur sākas liegums.

Vasara ir īstais laiks, lai apseko-
tu dabas vērtības Salaspilī. Aicinām 
izpētīt mājas lapas sadaļas visit.
salaspils.lv/lv/salaspils-dabas-ver-
tibas, visit.salaspils.lv/lv/kurp-
doties/doles-sala-dabas-vertibas 
un doties dabā!

Salaspils daudzbērnu ģimeņu biedrība “Mārtiņsala” aicina 
novadniekus vasaru pavadīt lietderīgi un jautri. Lai  vairāk 
uzzinātu par plānotajām aktivitātēm, 25. jūlijā pulksten 
19.00 “Rīgavā” notiks informatīvā sapulce. Biedrībā aicinātas 
iestāties arī jaunas daudzbērnu ģimenes. Esiet laipni aicināti!

“Mārtiņsala” aicina daudzbērnu ģimenes 
piedalīties salidojumā un nometnē

No 3. līdz 5. augustam Stopiņu 
novada daudzbērnu ģimeņu bied-
rība “Māra” aicina uz Latvijas 
daudzbērnu ģimeņu salidoju-
mu Upeslejās, Stopiņu novadā. 

Salaspils daudzbērnu ģimenes var 
pieteikties pa tālruni 27453023 
vai sūtīt epastu uz dgb.martinsa-
la@gmail.com. Interesentiem tiks 
nosūtīta papildu informācija. 

Savukārt no 12. līdz 18. augus-
tam Kuldīgas novada “Pelčos” nori-
sināsies 17. biedrības “Savējie” 
bērnu un jauniešu nometne, kurā 
aicināti pieteikties gan jau esošie 
biedri, gan jaunie. 

Ieva Grasa, 
Salaspils daudzbērnu 

ģimeņu biedrība “Mārtiņsala”
valdes locekle
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30. jūnijā un 1. jūlijā Majoros notika starptautiskais 
pludmales handbola turnīrs “Jūrmala 2018”, 
kurā piedalījās arī salaspilietes. 

Pludmales handbola turnīrā 
“JŪRMALA 2018” izcīnīta 3. vieta

Pirmajā dienā astoņus punk-
tus izcīnīja “Latgols” (četrās spē-
lēs) un mūsu Salaspils spor-
ta skolas meitenes (piecās spē-
lēs), tādējādi izvirzoties līderos.  
“Pirmajā spēlē uzvarētas pagājušā 
gada čempiones Jēkabpils SS, otrajā 
spēlē – uzvara pār igaunietēm, tre-
šajā apspēlētas Ogres handbolistes, 
ceturtajā spēlē ļoti sīvā cīņā piekā-
pāmies “Polva SK”, piektajā spēlē 
pārliecinoši apspēlējām visjaunā-
ko turnīra komandu Jēkabpils SS2, 
bet noslēdzošajā cīņā atzinām SK 
“Latgols” pārākumu. Līdz ar to pēc 

grupu turnīra noslēguma salaspilie-
tes atradās 3.pozīcijā un iekļuva to 
trīs spēcīgāko komandu pulkā, kas 
cīnījās par čempiona titulu,” stāsta 
trenere Jūlija Šamricka. 

Izšķirošajās spēlēs tika piedzīvots 
zaudējums pret SK “Latgols” un 
igaunietēm. 

Salaspils sporta skolas koman-
dā spēlēja  Dace Potapo va,  Renāte 
Salmane,  Linda Borisano-
va,  Anastasija Agarkova,  Diāna 
Golubeva,  Inese Umjarova,  Marija 
Zaščerinska,  Marija Sokolo - 
gor ska, Natalja Kozlova.

Tradicionāli jūnija sākumā Tallinā norisinās Baltijas lielākais handbola turnīrs jauniešiem, 
kas pulcē dalībniekus vecumā no 8 līdz 18 gadiem. Jaunākie spēlē mini handbolu, bet 
pieredzējušākie jaunieši – klasisko handbolu. Šogad turnīrs notika 9.-11.jūnijā un tajā 
piedalījās komandas no 7 valstīm: Igaunijas, Lietuvas, Latvijas, Baltkrievijas, Krievijas, 
Somijas un Zviedrijas. Salaspils sporta skola devās uz turnīru ar veselām sešām komandām. 

17. jūlijs, šķiet, bija viena no vasaras karstākajām dienām, turklāt ar diezgan 
spēcīgu vēju. Tomēr tas nebūt netraucēja 115 skrējējiem stāties uz starta “Veselības 
otrdienas” 3. posmā. Organizatori – sporta nams bija parūpējušies ne tikai par 
dzeramo ūdeni, bet arī par “dušiņu” trases malā, kur atveldzēties.

Salaspils frisbija kluba komandas 15. jūlijā Lilastes pludmalē ar dubultuzvaru triumfēja Latvijas 
pludmales frisbija čempionātā jauktajā grupā. Par uzvarētājiem kļuva „Salaspils A”, kas 
saspringtā finālā ar 10:8 pieveica savus novadniekus „Salaspils 1”, ziņo portāls frisbee.lv. 

Uz Igauniju dodas sešas komandas

Vislabāk veicās 2005.gadā dzi-
mušajiem zēniem, kuri izcīnīja sud-
raba medaļas. Jābilst, ka līdz šim 
nevienai sporta skolas komandai 
šajā turnīrā nebija izdevies izcīnīt 
šādu panākumu. 

2008. gadā dzimušie puiši izcī-
nīja sesto vietu, aizvadot aizraujo-

šas spēles. Gadu vecākās meite-
nes Salaspili pārstāvēja ar divām 
komandām, izcīnot 8. un 14. vietu. 

Un visjaunākās turnīra dalībnieces, 
2009.g.dz.meitenes, pārliecinoši aiz-
vadīja apļa turnīru, izcīnot 3 uzvaras, 
vienreiz spēlējot neizšķirti un vien-
reiz zaudējot. Noslēguma dienā tre-

nera Inala Doguzova komanda tikās 
ar Reval Sport/Mustamae komandu 
cīņā par bronzas godalgām un svi-
nēja drošu uzvaru. 

Ar pārējiem rezultātiem var iepa-
zīties www.salaspilssportaskola.lv. 

Jūlija Šamricka, 
Salaspils sporta skolas trenere

Karsti aizvadīts trešais skrējiena posms

Tāpat kā pirmajā posmā, arī 
šoreiz dalībnieki iesildījās un atsil-
dījās kopā ar sporta skolas treneri 
Aigaru Feteri, kurš bija sagatavojis 
kārtīgu programmu. Savukārt pie 
krodziņa “Nēģis” pārsteiguma bal-

vām tika trīs laimīgie trešā posma 
dalībnieki. 

Pēc trim posmiem visās grupās 
jau pamazām sāk izkristalizēties 
līderi, bet atgādinām, ka priek-
šā vēl ir tikpat posmu. Meiteņu 

konkurencē pirmajā vietā ar 38 
apļiem pašlaik ir Melānija Zālīte, 
kura savu tuvāko sekotāju Annu 
Katrīnu Priževoiti ir apsteigusi par 
4 apļiem. Trešā vieta – Elizabetei 
Anspakai. No puišiem līdera pozīci-
jā izvirzījies Ēriks Anspaks (47 apļi), 
viņam seko Daniels Gribs (44 apļi) 
un Ričards Jānis Liepiņš (41 aplis). 
Sieviešu konkurencē šobrīd pirmajā 
vietā ir Ginta Zēberga ar 53 apļiem, 

otrajā – Roksana Magdisjuka (40 
apļi), savukārt ar 39 noskrieta-
jiem apļiem trešo vietu ieņem 
Dace Kaļverša. Vīriešu grupā labā-
kais rezultāts – 55 apļi ir Ērikam 
Solovjovam, kuram ar 51 apli seko 
Artūrs Ronis un Askolds Bušmanis. 

Atgādinām- ja dalībniekiem ir 
vienāds noskrieto apļu skaits, tad 
vietas tiek noteiktas pēc tā, kurš 
šos apļus ir veicis ātrāk. Uz šo brīdi 
vismaz vienā posmā ir piedalīju-
šies 250 skrējēji. Nākamais posms 
notiks 28. augustā stadionā.  

Salaspils komandām dubultuzvara pludmales čempionātā

Finālu labāk iesāka "Salaspils A" 
komanda, panākot 3:0 pārsvaru, 
tomēr četri bezatbildes punkti ļāva 
vadības grožus pārņemt pirmajiem. 
Puslaika izskaņā svarīgs breiks 
padevās „Salaspils A”, kas pārtrau-
kumā devās ar pārsvaru (6:5). Otro 
puslaiku „Salaspils A” iesāka ar 

uzbrukumu, dubultojot pārsvaru, ko 
nosargāja līdz mača beigām.

Īpaši saspringta izvērtās cīņa par 
rezultatīvākā spēlētāja titulu vīrie-
šiem, kur Arvīds Žanis Orlovskis un 
Jānis Bernāns (abi „Salaspils A”) 
dalīja līdera pozīciju ar vidēji 5,5 
lietderības punktiem spēlē.
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11. jūlijā īpašā pateicības pasākumā “paldies” teicām amatiermākslas kolektīvu 
vadītājiem, kuri Dziesmu un deju svētkos pārstāvēja Salaspils novadu. Uzsverot 
katra kolektīva sniegumu svētku koncertos un teicamos rezultātus skatēs, 
klātesošos sveica Salaspils kultūras nama direktors Valdis Škutāns. 

22. jūlija pēcpusdienā pulksten 16.00 aicinām 
uz Doles salu, kur Daugavas muzeja parkā savu 
sajūtu pasaulē ievedīs mūziķis Goran Gora.

Paldies, ka Salaspils vārdu lepni 
nesāt Dziesmu un deju svētkos!

Par īpašo svētku noskaņu rūpē-
jās perkusionists Nils Īle ar grupu 
“Kanisaifa”, iesaistot klāteso-
šos meditatīvā, unikālā skanēju-
mā. Ļaujoties ritma dziedinoša-
jam spēkam, vakars tika pava-
dīts neparastā, bet ļoti pozitī-
vā gaisotnē, pārrunājot paveik-
to un kopīgi skatoties nākotnē.

Paldies sakām: 
• Mārtiņam Pēdājam – jaunie-
šu deju kolektīvu „Austriņš” un 
„Ūsiņš” vadītājam; 
• Kristīnei Jirgensonei – jauniešu 

deju kolektīva „Ūsiņš” repetitorei; 
• Gitai Kalniņai – jauniešu deju 
kolektīva „Ūsiņš” koncertmeistarei; 
• Tatjanai Gajevskai – jauniešu deju 
kolektīva „Austriņš” koncertmeis-
tarei; 
• Brigitai Čikstei – vidējās paaudzes 
deju kolektīva „Ūsa” vadītājai; 
• Ilonai Koroševskai – vidējās paau-
dzes deju kolektīva “Ūsa” koncert-
meistarei; 
• Dacei Čiblei – senioru deju kolek-
tīva „Rīgava” vadītājai; 
• Ievai Rumpei – senioru deju kolek-

tīva „Rīgava” koncertmeistarei; 
• Ainaram Mēness – jauktā kora 
“Elpa” diriģentam; 
• Evijai Lipiņai – jauktā kora “Elpa” 
kormeistarei; 
• Ģirtam Gailītim – jauktā kora 
“Lōja” kormeistaram; 
• Krišam Pozemkovskim – jauktā 
kora “Lōja” diriģentam; 
• Laimonim Paukštem – pūtēju 
orķestra „Salaspils” diriģentam; 
• Kārlim Paukštem – pūtēju orķes-
tra “Salaspils” diriģenta palīgam; 
• Inesei Putniņai – Salaspils 

Mūzikas un mākslas skolas koklētā-
ju ansambļa vadītājai; 
• Edītei Neimanei – amatierteātra 
režisorei; 
• Tamārai Lozovskai – krievu  

dziesmu ansambļa “Otrada” 
un jauniešu vokālā ansam-
bļa „Sunrise” vadītājai.

Ilona Krastiņa, kultūras nama 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Svētdien Daugavas muzejā 
koncertēs Goran Gora

Kopš Goran Gora pievērsies dzies-
mu rakstīšanai latviski, katra uzstā-
šanās kļūst par īpašu stāstu par 
Pasauli katrā no mums, kā arī par 
Pasauli, kas mums visiem ir kopī-
ga. Dziesminieka novērojumus par 
mūsu ikdienu un dzīvesziņu papil-
dina dziesmas ar Knuta Skujenieka, 
Imanta Ziedoņa un paša Goran Gora 
dzeju. Koncertā Daugavas muzejā 
izskanēs tās Goran Gora dziesmas, 
kuras paša dziesminieka redzēju-
mā ir svarīgākie pagrieziena punkti 
viņa daiļradē.

Daugavas muzeja parks savu 
viesmīlību un lielisko skanējumu ir 
pierādījis jau daudzu gadu garumā. 
Noskaņu ir novērtējuši kamermūzi-
ķi, kuri atgriežas, lai spēlētu vēlreiz 

jau tradicionālajā Kamermūzikas 
koncertā augusta sākumā, 2017.
gada vasarā parka centrālās daļas 
viesmīlību izbaudīja Kārļa Kazāka 
mūzikas cienītāji, bet šī gada vasa-
ras saulgriežos Doles sala piedzī-
voja vēl nebijuša mēroga skaņu 
piedzīvojumu Dabas koncertzālē. 
Koncerti Daugavas muzeja parkā 
vienmēr ir personīgi, skaisti un 
draudzīgi gan ģimenēm, gan velo-
braucējiem, gan dzīvniekiem.

Aicinām līdzi ņemt sedziņas un 
pledus, ko paklāt zālītē, lai baudītu 
gan koncertu, gan laisko svētdienas 
pēcpusdienu!

Uz koncertu biļetes būs iespē-
jams iegādāties koncerta dienā 
muzeja kasē.

A.Brigaderes luga “Lielais 
loms” aizsauc laikos, kad 
debesis bija zilākas un zāle 
zaļāka. Bet ļaudis tādi paši kā 
šodien – mīlestības alkstoši 
un meklējoši. Metot laipu uz 
iecerētās sirdi, tiek likti lietā 
visādi stiķi - “improvizācija”, 
“interpretācija”, “traktēšana” 
un “fraktēšana”... Un kaut 
arī šo jēdzienu skaidrojumu 
bieži neizprot arī paši 
izrādes varoņi, tas netraucē 
nonākt pie laimīgām 
beigām – pāru dabošanās.

Kapusvētki ir diena, kurā mēs atceramies mūžībā  
aizsauktos vecākus, bērnus, tuviniekus un draugus.  

Daudzi cilvēki pirms tam vēlas uzpost piederīgo atdusas 
vietu, tādēļ informējam, kad novadā notiks Kapu svētki.

Salaspils M. Lutera draudze aicina
pulcēties uz mirušo atceres dievkalpojumu

svētdien, 29. jūlijā,
Salaspils vecajos kapos plkst. 12.00 un

Tilderu kapos plkst. 13.30.

Pagātni nedrīkst aizmirst! 
Pagātne ir saknes, tas nedrīkst noliegt un ignorēt, 
tā ir daļa no tevis, no tavas personības un būtības.

Gluži kā sena 
skaņu plate

Dzīves prieks bez moralizēšanas, 

raksturu spilgtums un dullības gars 
kopā ar aktieriem: 
Arti Drozdovu, Romānu Bargo, 
Eviju Skulti, Voldemāru Šoriņu, 
Indru Burkovsku, Raimondu 
Vazdiku, Anci Kukuli, Aīdu Ozoliņu, 

Daci Makovsku, Juri Kalniņu vai 
Jāni Kirmušku. 
Režisori – Juris Kalniņš un 
Voldemārs Šoriņš. 
Horeogrāfe – Raimonda Vazdika.  
Producente – Aīda Ozoliņa.



PIEKTDIENA, 20. jūlijs, 2018 7

Sociālajā centrā
Mainīts Salaspils Sociālā cen-
tra un Saulkalnes Sociālā centra 
darba laiks!
P. 9.00 – 18.00
O. 9.00 – 18.00
T. 9.00 – 18.00
C. 9.00 – 18.00
P. 9.00 – 15.00
Sestdiena – slēgts
Svētdiena – slēgts 

Psihologa bezmaksas konsul-
tācijai pierakstīties pa tālruni 
67980091.

Jūlijā Salaspils sociālais centrs 
slēgts!

Uzmanību! Lietoto apģērbu pie-
ņemšana un izdale Salaspils 
iedzīvotājiem ir pārtraukta.

Saulkalnes sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00-15.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
15.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Otrdienās 
15.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Trešdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ceturtdienās

   Sporta nama hallē
28.07. plkst. 10.00 Salaspils 
atklātais čempionāts galda 
tenisā.
18.08. plkst. 9.00 Latvijas senio-
ru čempionāts badmintonā.
25.08. plkst. 10.00 Salaspils 
atklātais čempionāts galda 
tenisā.

Salaspils peldbaseinā
11.08. Peldēšanas seriāla 
“Veselības sestdiena” 2.posms.
25.08. Peldēšanas seriāla 
“Veselības sestdiena” 3.posms. 

Sporta nama stadionā
25.07. plkst. 18.00 “AKO plud-
males volejbola” 2.posms.
08.08. plkst. 18.00 “AKO plud-
males volejbola” 3.posms.  
28.08. Skrējienu seriāla 
“Veselības otrdiena” 4.posms.

10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
15.00-18.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
Piektdienās 
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ieejai – domofona kods 1B (gai-
diet atbildi).
Kontakttālrunis – 27660523.

Acones sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Otrdienās 
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Trešdienās
15.00-20.00 Radošās darbnīcas 
vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās centrs slēgts.
Piektdienās
11.00-14.00; 14.30- 20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Sestdienās
10.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.

Katra mēneša otrajā un pēdējā 
trešdienā plkst. 9.00 – 15.00 pie-
ņem sociālais darbinieks. 

   Rīgavas dārzā
22.07. plkst. 11.00 Cirka izrā-
de un meistarklase festivāla 
“Brīnumu pilna pasaule” ietva-
ros. Ieejas maksa 3 eiro “Biļešu 
paradīze” kasēs, k/n “Rīgava” 
vai internetā www.bilesuparadi-
ze.lv. 
26.07. plkst.   19.00   A.
Brigaderes luga “Lielais loms”. 
Ieeja   7 eiro “Biļešu paradīze” 
kasēs, k/n “Rīgava” vai internetā 
www.bilesuparadize.lv. 

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā
No 15.06. Virtuālā izstāde 
„Dziesmu svētku tradīcija un 
kora dziedāšana Salaspilī”.
Skatāma Salaspils novada biblio-
tēkas mājas lapā.
Līdz 27.07.„Skaista mana tēva 
sēta” – literāra izstāde par daiļ-
dārzu veidošanu un kopšanu. 
Dižošanās vērtās sētas Salaspilī.
6.08. – 31.08. Literāra izstāde 
veltīta aktrisei, režisorei Dzidrai 

Ritenbergai – 90. 

Abonementā
1.08.- 31.08. Izstāžu cikla 
„Vasaras romāni” literatūras 
izstāde. 

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 1.08. Literatūras izstā-
de „Manu vecāku bērnības 
grāmatas”. 
2.08.- 3.09. Literatūras izstāde 
„Suns kā literārais varonis”. 

Kas? Kur? Kad

Sports

01.09. plkst. 11.00 Bērnu sporta 
svētki “KARLSONS”. 
11.09. Skrējienu seriāla “Vese-
lības otrdiena” 5.posms. 

Skeitparkā 
24.07. plkst. 12.00 Skeitbroda 
meistarklases. 
24.07. plkst. 14.00 Skeitborda 
stafete un paraugdemonstrēju-
mi. Neatbilstošu laika apstākļu 
dēļ pasākuma datums var mai-
nīties, tāpēc interesentus aici-
nām sekot aktuālajai informāci-
jai sporta nama Facebook profilā. 

K/n “Rīgava”
26.07. plkst. 19.00 “Vasaras 
tūre” kāršu spēlē “Zolīte”, 3. 
posms.
30.08. plkst. 19.00 “Vasaras 
tūre” kāršu spēlē “Zolīte”, 4. 
posms.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

2.08.- 3.09. Izstāde „Bibliotēkas 
klausāmgrāmatu kolekcija 
bērniem”. 
Līdz 3.10. Latvijas simtgadei vel-
tītā cikla izstāde „Latvijas nova-
di. Latgale”.

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 10.08. Bibliotekāre 

atvaļinājumā. 
13.08.- 31.08. L i t e ra t ū ra s 
izstāde „Dabas un dārza veltes”.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 31.07. Izstāžu cikls „Kā tas 
bija: Latvija 1920-1940”. 
1.08.-31.08. Izstāžu cikls „Ar ko 
mēs lepojamies: Latvijas daba”.

Turklāt vairāk sev interesējošu lietu 
varēja uzzināt no pašas “nama-
mātes” skolas direktores Veras 
Kalniņas, kura sagaidīja viesu 
grupas. 

Mums, salaspiliešiem, šķiet – 
kurš gan nav bijis Daugavas muze-
jā? Tomēr Puķu draugu lokā bija 
diezgan ļaužu, kuri to apmeklē-
ja pirmo reizi un varēja priecāties 
par dižkokiem un dendroloģiska-
jiem retumiem. Lēnā pastaigā gar  
Daugavas krastu viesus pavadīja 
Daugavas muzeja direktors Zigmārs 
Gailis un vēsturniece Lilita Vanaga.  
Viesi paši varēja pārliecināties, ka 
teju no jebkuras vietas parka terito-
rijā paveras tāli skati pār Daugavu. 
Lieliskākie skati redzami no vējdzir-
navu vietas Rīgas virzienā un no 
reljefa krantes starp vējdzirnavām 
un vārtiem. 

Reti kurš vairs atminas, kā 
izskatījās nesakoptā teritorija 
aiz “Rīgavas”, kur tagad atrodas 
Rīgavas dārzs ar zālienu, puķēm, 
skatuvi, apgleznoto sienu un mūzi-
kas instrumentiem. Protams, ka 
šis skaistais dārzs kļuva par vienu 
no objektiem, ko apskatīja un vēr-
tēja Puķu draugi. Rīta cēlienā šeit 
skanēja perkusijas un saksofons 
mūziķu apvienības “MITI” izpildīju-
mā, savukārt vakarā bija dzirdama 
viena no Baltijā senākajam un zinā-
mākajām rock’n’roll žanra grupām 
“KEKSI”, kas zina, kā atdzīvināt deju 
grīdu un sniegt fantastisku dzīves-
prieka devu. 

Lai gan lietus, pērkons un stiprās 
vēja brāzmas ne vienu reizi vien 
centās iejaukties svētku program-
mā, tas absolūti netraucēja Puķu 
draugiem dienu izbaudīt par visiem 
simts procentiem. Pusdienu pauzē, 
kad dalībnieki atgriezās Nacionālajā 
botāniskajā dārzā, šeit turpinājās 
gadatirgus, kā arī visus sanākušos 
priecēja amatiermākslas kolektīvi 
– “Mazputniņi”, “Salaspils puiši”, 

“Puķu draugu saieta” 
dalībnieki tiekas Salaspilī
turpinājums no 1. lpp.

Pie 1. vidusskolas Puķu draugus sagaidīja direktore Vera Kalniņa.

Daugavas muzeja direktors Zigmārs Gailis sveica viesus Doles salā. 
Foto: Andrejs Svilāns

“Pieteikties dalībai man acīmredzot bija vērtīgākais šīs vasaras lēmums, izvēle, kas deva virkni neticamu un 
sajūsmas vērtu iespēju: smelties tūrisma profesionāļa pieredzi no mūsu uzaicinātā pasniedzēja; būt ierindā ar 
saulainiem, optimistiskiem un apņēmīgiem avantūristiem, novada patriotiem, gaišajiem prātiem; dzirdēt NDB 
direktora personisko stāstījumu par Salaspils apkārtni gidu tūrē rīta cēlienā; redzēt vakara plaukstošos kaktu-
sus oranžērijā apmācību vakaros; apciemot un apbrīnot skaistos dārzus un redzēt un iepazīt to saimniekus, 
viņu dzirksti un neticamo atdevi ar brīnišķīgo rezultātu; iepazīt un iemīlēt vairāk savu novadu un tā cilvēkus, 
lai lepotos un pastāstītu to citiem; skatīties lielisko Puķu draugu nobeigumu ar Salaspils novada domes mei-
tenēm; iet uz autobusu zem viena lietussarga ar mūsu novada bibliotēkas direktori; redzēt saskaņotu koman-
das darbu, kur katrs ielika savas pūles un labās domiņas, būt daļai no tā. Kad es vēl tā varētu?” savos iespai-
dos dalās gide Baiba Indāne.

Raunas novada domes izpilddirektore svinīgi nodeva “Puķu draugu saieta”  
karogu Salaspilij.turpinājums 8. lpp.
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“Ļoti liels paldies par skaistajiem svētkiem, kurus Jūs bijāt mums sarū-
pējuši. Nemaz nezinājām, ka Salaspilī ir tik skaistas vietas un tik radoši 
un brīnišķīgi cilvēki. Gribam izteikt īpašu pateicību arī par jauko gidu 
Aināru, kurš bija kopā ar mums šo visu dienu un tik daudz mums 
pastāstīja. Mums bija tāds dvēselisks siltums un liels cilvēcīgs mīļums 
viņa atmosfērā. Gribam pateikties arī organizatoriem par visu to, kā tas 
bija organizēts, kā arī par ļoti noderīgajām dāvaniņām,” raksta grupa 
no Ogres. 
“Mums tiešām izvērtās ļoti jauks un ļoti draudzīgs kontakts visas die-
nas garumā. Vakarā šķiroties atvadu runā pat balss vienubrīd aizlūza. 
Ļoti pozitīva grupa, kurai viss patika,” tā gids Ainārs Lāčgalvis.

Lielu paldies sakām mūsu lieliskajiem gidiem- Kristīnei Mickānei, Nikam Stafeckim, Dagnijai Lazdiņai, Baibai 
Indānei, Daigai Orbidānei, Žannai Maļinovskai, Daigai Lāčgalvei, Ilvijai Atvarei, Lindai Ziediņai- Ērglei, Jurim 
Osmanim, Gunitai Loginai, Danielai Vancevičai, Lindai Daugulei, Dacei Gasiņai, Regīnai Millersonei, Kristai 
Zalakai, Lāsmai Veilandei, Sanitai Mularekai, Agnesei Reķei, Aināram Lāčgalvim, Mārītei Pučekai, Irēnai 
Kramarovai, Initai Sproģei, Ernai Saliniecei, Samantai Liepiņai, Dārtai Justīnei Kolātei, Sarmītei Vulfai, Daigai 
Veinbergai, Andrejam Svilānam, Līgai Libkovskai, Valdai Briedei, Aivijai Grasai, Mārtiņam Saleniekam, Maijai 
Gaušei, Anitai Šaltānei, Rudītei Ķikustei, Tomam Čudaram, Edītei Stradei, Veronikai Šlapakovai un Tatjanai 
Kuzmičenko. 
”Bija patīkami dzirdēt, ka kāds no jums īstenojis jaunības dienu sapni, cits pārvarējis lielu satraukumu, vēl 
kāds piedzīvojis dzīves pavērsienu un gatavs pieņemt jaunus izaicinājumus. Liels, liels paldies! Kopā mēs 
paveicām gandrīz neiespējamo, ” saka Tūrisma organizatore Ieva Tumana. 

“Vālodzīte”, “Lucia’s linedance”, 
“Viktorija” un JDK “Austriņš”- un 
aktieris Andris Bērziņš. Paēduši 
pusdienas un iepirkuši stādus, Puķu 
draugi turpināja savu ekskursiju, 
lai vakarpusē atgrieztos botāniskajā 
dārzā uz noslēguma pasākumu un 
uzzinātu, ka ceļojumu divām perso-
nām nākamgad uz Ziedu svētkiem 
Holandē “Impro” dāvinās jaukai 
kundzei no Madonas novada, kura 
kārtīgi saimnieko savas dzimtas 
mājās, kopj 50 gotiņas un brīva-
jā laikā nodarbojas ar rokdarbiem. 
Vēlreiz liels paldies izskanēja visu 
objektu saimniekiem, kuri ieguldī-
ja milzīgu darbu, lai priecētu “Puķu 
draugu saieta” dalībniekus. Paldies 
arī mūsu atbalstītājiem, bez kuriem 
šie svētki nebūtu tik lieliski – izdev-
niecībai “Saimnieks.lv” un žurnālam 
“Dārzs un Drava”, ZS “Ezerkauliņi”, 
SIA “Knauf”, AS “Pasažieru Vilciens”, 
SIA “Impro ceļojumi”, AS “Latvijas 
Valsts meži”. Paldies mūsu draugiem 
– kapitālsabiedrībām “Valgums-S” 
un “Salaspils Siltums”. Dienas prog-
ramma noslēdzās ar Inetas Rudzītes 
rožaino koncertprogrammu “La Vie 
Ne Rose”. 

Prieks, ka gan gidi, gan pasā-
kuma dalībnieki, stāstot par die-
nas laikā piedzīvoto, bija gandarīti 
un priecīgi un atzina, ka nedz ceļu 
remonti, nedz stiprais lietus dienu 
nav sabojājis. Mārīte Pučeka no 
Bauskas ir bijusi uz daudziem saie-
tiem, taču šogad izmēģināja sevi 
gida lomā, kas esot ļoti labi izde-
vies, turklāt esot arī ļoti paveicies 
ar grupu. “Tik kārtīgi un punktuāli 
cilvēki, ka prieks,” saka Mārīte. 
Gide Agnese Reķe atzina, ka dalība 
svētkos deva milzum daudz prieka, 
enerģijas un gandarījuma sajūtas. 
“Jā, mums patiešām ir gana daudz, 
ar ko lepoties un parādīt citiem, 
stāstot mūsu stāstu par Salaspili. 
Katrs no šiem stāstiem bija uni-
kāls un neatkārtojams, esmu pil-
nīgi par to pārliecināta, ka divu 

“Puķu draugu saieta” dalībnieki tiekas Salaspilī

turpinājums no 7. lpp.

vienādu ekskursiju nebija, jo katrs 
no iesaistītajiem gidiem nāca ar 
savu pieredzi un zināšanām. Bija 
patīkami strādāt profesionāļu vadī-
bā un sajust, ka viss ir pārdo-
māts un izdomāts līdz pēdējam 
sīkumam. Gribu izteikt pateicību 
Ievai Tumanai, Lolitai Balcerbulei 
un Andrejam Svilānam par izcilu 
komandas darbu,” saka Agnese. 

Kad “Puķu draugu saiets” bija 
noslēdzies un lielākā daļa dalīb-
nieku jau devušies mājup, botānis-
kais dārzs sāka posties festivālam 
“Kartupeļpalma”, kur uz divām ska-
tuvēm uzstājās desmit mūziķi- Ozols 
& Tehnikums, repere VIŅA, “Spāre”, 

“Židrūns”, “Jūk”, “Apēdājs”, “Rīgas 
modes”, “Baložu Pilni Pagalmi”, 
“Inokentijs Mārpls” un “Bērnības 
Milicija”. Savukārt kinopagalmā uz 
sēžammaisiem ērti iekārtojusies 
publika varēja baudīt 100 gadus 
vecas latviešu mēmās filmas.

“Liels paldies visiem, kas bija 
ar mani. Īpašs paldies Lolitai 
Balcerbulei un arī Gatim Puriņam! 
Festivālā “Kartupeļpalma” 
Botāniskajā dārzā, šķiet, ka viss 
bija fantastiski skaisti. Pati vieta, 
atmosfēra, mūzika, skaņas tehnis-
kā kvalitāte, festivāla logo, rokmū-
zikas festiem neierastā kārtība – pa 
zemi nemētājās gandrīz neviena 

tukša plastmasas glāze, cigaretes 
gals vai garlaicības mākts apmek-
lētājs. Neviena puķu dobe netika 
izbradāta, un visi pieklājīgi pārvie-
tojās pa celiņiem starp tām,” savā 
Facebook profilā iespaidos par fes-
tivālu dalās tā idejas autors žurnā-
lists Uldis Rudaks. To, ka publika 
bijusi kulturāla, atzina arī NMP bri-
gādes mediķi, kuriem, salīdzinot ar 
pieredzēto citos festivālos, esot bijis 
ļoti maz darba. 

Savukārt mūziķi cer, ka 
“Kartupeļpalma” notiks arī turp-
māk, jo esot bijusi lieliska atmos-
fēra, lieliska organizācija un lielis-
ka publika. 

Protams, nevar palikt nepama-
nīts oriģinālais logotips un festivā-
la afiša, ko daudzi sociālajos tīklos 
novērtēja ļoti atzinīgi. Logo autors 
ir mākslinieks KIWIE, ko salaspilie-
ši “pazīst” kā mūsu “saules sienas” 
autoru. “Mums tikai atlika viņam 
apstāstīt ideju un “botāniskās” 
vīzijas, un jau pēc pāris dienām 
ieraudzījām pavisam negaidītu, ļoti 
lielisku un, cerams, jau ikonisku 
rezultātu,” stāsta festivāla organi-
zatoriskās puses pārzinātāja Lolita 
Balcerbule, “salaspilieši jau sen ir 
pauduši vēlmi, ka pilsētai ir vaja-
dzīgs savs Latvijas mērogā atpazīs-
tams pasākums, un nu tāds mums 
ir, tāpēc aicinu nākamreiz nepalikt 
mājās – nākt, skatīties, klausīties un  

Par svētkiem Salaspilī pasakāmies (no kreisās)  “Saimnieks.lv” valdes priekš-
sēdētājam Rihardam Krastiņam, Salaspils novada domes priekšsēdētājam 
Raimondam Čudaram, saieta “krustmātei” Ligitai Timmai, botāniskā dārza 
direktoram Andrejam Svilānam un saieta “krusttēvam” Aivaram Irbem. Kad sāk līt lietus noslēguma pasākuma laikā, tad var veikli paslēpties zem oranžērijas jumta.

izbaudīt tā īpašo gaisotni klātienē.”
Pēc lielā darba noteikti daudzi 

jo daudzi ir pelnījuši vissirsnīgāko 
paldies, un tie ir visi Komunālā die-
nesta darbinieki – vadība, dārznie-
ces, teritorijas kopēji un iekārtotā-
ji. Paldies pašvaldības policijai gan 
par sabiedriskās kārtības nodroši-
nāšanu, gan viesu autobusu kus-
tības regulēšanu, Nacionālā botā-
niskā dārza kolektīvam, īpaši Artim 
Vītiņam, Andrejam Svilānam un 
Gintai Jakštānei, Kultūras namam, 
Tūrisma informācijas centram, 
domes administrācijas darbinie-
kiem un visiem, visiem, kas pieda-
lījās pasākuma organizēšanā. Taču 
vislielākais paldies jāsaka Lolitai 
Balcerbulei un Ievai Tumanai, kuras 
Andrejs Svilāns pelnīti nosauca par 
“organizatoriskā darba gigantiem”. 

“Puķu draugu saiets” un 
“Kartupeļpalma” lieliski parādīja, 
kā, sadarbojoties vairākām iestā-
dēm, var tapt patiesi milzīgs noti-
kums, ko vēl ilgi atcerēsies ne tikai 
salaspilieši. Šajā dienā uz Latvijas 
malu malām aizceļoja vislabākie 
iespaidi par mūsu novadu, un var 
droši apgalvot, ka šī ir visveiksmī-
gākā Salaspils tēla veidošanas 
kampaņa, kāda jelkad ir bijusi.

Paldies Kasparam Suškevičam 
par lieliskajām fotogrāfijām! 
Visu fotoreportāžu meklējiet  

www.salaspils.lv.

Paldies no pašvaldības mūsu skaistāko dārzu īpašniekiem, kuri sagaidīja  
Puķu draugus. 

Festivāla “Kartupeļpalma” apmeklētāji dodas uz lielo skatuvi, lai baudītu nākamās grupas koncertu.                FOTO: KASPARS SUŠKEVIČS


